
 
 

UCHWAŁA NR LVII.364.2024 
RADY MIEJSKIEJ W  GŁOWACZOWIE 

z dnia 7 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) art.40 ust.8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 645 z późn. zm. ) Rada Miejska w Głowaczowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokości stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa dróg gminnych Gminy Głowaczów na cele 
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w zakresie: 

1. prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2. umieszczania urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, 

3. umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4. zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt. 1 i 4 ustala się jako iloczyn 
liczby metrów kwadratowych zajętej powierzchni pasa drogowego, stawki opłaty na zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego i liczby dni zajmowania pasa drogowego. 

2. Opłatę za zajecie pasa drogowego w celu, o którym mowa § 1 pkt.2, ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i rocznej stawki 
opłaty na zajecie 1 m 2 pasa drogowego. 

3. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu , o którym mowa w § 1 pkt.3, ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego albo 
powierzchni reklamy, liczby dni zajmowania pasa drogowego i stawki opłaty na zajecie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 3. 1. Za każdy dzień zajęcia 1m² powierzchni jezdni pasa drogowego dróg gminnych w celach, o których 
mowa w § 1pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości - 10,00 zł  

2) przy zajęciu jezdni do 20% do 50% szerokości- 10,00 zł  

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego jej zajęcia -10,00 zł  

4) w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1m² pasa drogowego w wysokości 0,20 zł. 

2. Stawki określone w ust.1 pkt 1 stosuje się także do chodników, poboczy, placów, ścieżek, rowerowych, 
ciągów pieszych, zatok postojowych i pasów dzielących 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 3653



3. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę opłat za każdy dzień 
zajęcia 1m² pasa drogowego w wysokości 6,00 zł 

4. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godz. jest traktowane jako zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w  § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki 
za 1m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia: 

1) w pasie drogowym – 200,00 zł 

2) sieci, przyłącz oraz urządzeń służących do przesyłu i dystrybucji energii elektrycznej – 200,00 zł 

3) na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł 

4) obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej – 20, 00 zł 

2. Przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacji ściekowej w pasie drogowym stosuje się 
stawkę w wysokości 50 % stawki określonej w ust. 1 pkt. 1 

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust.1. obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni urządzenia w pasie drogowym. 

§ 5. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu, o którym mowa w  § 1 pkt 3 ustala się następujące 
stawki opłat za zajęcie 1 m² powierzchni : 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 1,00 zł 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 2,00 zł 

3) pasa drogowego zajętego na wydzielone miejsce parkingowe – 1,00 zł/m² / dobę 

4) pasa drogowego zajętego na tymczasowe stoisko handlowe – 2,0 zł/m² / dobę 

5) pasa drogowego zajętego przez wiaty przystanków autobusowych - 0,01 zł 

2. Za każdy dzień umieszczania w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty w wysokości; 

1) za 1m² powierzchni reklamy – 3,00 zł 

2) za 1 m² reklamy, umieszczonej nad lub na obiekcie, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, 
w szczególności zawierającej informację o wykonywanej działalności, której powierzchnia nie przekracza 
1 m² – 1,00 zł 

§ 6. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m² lub powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m² stosuje się stawki takie jak za 
zajęcie 1 m². 

§ 7. W drodze decyzji administracyjnej, właściwy zarządca drogi przy udzielaniu zezwolenia na zajęcie 
pasa drogowego, nalicza z tego tytułu opłatę i ustala sposób zapłaty. 

§ 8. Z powyższych opłat zwalnia się osoby fizyczne oraz przedsiębiorców stale zamieszkujących 
i zameldowanych oraz prowadzących działalność na terenie Gminy Głowaczów. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Gminy Głowaczów Nr XIV.83.219 z dnia 18 grudnia 2019r. w sprawie 
uchwalenia ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego dróg gminnych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Głowaczów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Piotr Marek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3653


	UCHWAŁA NR LVII.364.2024 RADY MIEJSKIEJ W  GŁOWACZOWIE z dnia 7 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11


		2024-03-28T12:19:35+0000
	Polska
	Artur Eugeniusz Czaban
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




